
UCHWAŁA NR XIV.10.2019
RADY GMINY W WIENIAWIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815 ) oraz art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020),

Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XXXVI.302.2017 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 8 grudnia 2017 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: 39ACA700-8F27-4FC9-82B2-FC5BE9947E4C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV.10.2019

Rady Gminy w Wieniawie

z dnia 27 listopada 2019 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIENIAWA

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 

1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa, zwane dalej 
„Regulaminem”, dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów;

4) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenu przeznaczonego do użytku publicznego;

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej;

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 

1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Wieniawa zapewniają utrzymanie 
nieruchomości w czystości i porządku, wykonując obowiązki wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz poprzez:

1) usuwanie zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego;

2) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa 
w rozdziale 3;

3) utrzymanie czystości w miejscach ustawiania worków do zbierania odpadów komunalnych oraz na terenie 
nieruchomości do której posiadają tytuł prawny;

5) zbieranie odpadów komunalnych w sposób określony w niniejszym Regulaminie.

§ 3. 

1. Na terenie Gminy Wieniawa wprowadza się selektywne zbieranie i odbieranie z terenów nieruchomości 
następujących odpadów komunalnych:

1) papier;

2) metale;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) opakowania wielomateriałowe;

Id: 39ACA700-8F27-4FC9-82B2-FC5BE9947E4C. Podpisany Strona 1



6) bioodpady;

7) odpady wielkogabarytowe;

8) popiół i żużel z palenisk domowych.

2. Na terenie Gminy Wieniawa określa się selektywne zbieranie i przyjmowanie przez punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych następujących odpadów komunalnych:

1) odpadów niebezpiecznych;

2) przeterminowanych leków i chemikaliów;

3) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi;

4) zużytych baterii i akumulatorów;

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

6) mebli i odpadów wielkogabarytowych;

7) zużytych opon;

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

3. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów wymienionych w pkt. 1 i 2 określa instrukcja 
podawana do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty oraz udostępniana na stronie internetowej 
Urzędu Gminy.

§ 4. 

1. Na terenie Gminy Wieniawa bioodpady oraz odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji 
terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy w miarę możliwości należy gromadzić w utworzonych do 
tego celu kompostownikach.

2. Właściciele nieruchomości gromadzący bioodpady w kompostownikach przydomowych zwolnieni są 
z posiadania worków na te odpady.

§ 5. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, która przylega bezpośrednio do nieruchomości, do 
której posiadają tytuł prawny.

2. Uprzątnięcie błota, śniegu i lodu powinno nastąpić niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń, 
w tym liści, systematycznie w miarę występujących potrzeb. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia, w tym 
liście, należy gromadzić w pryzmach w sposób nie utrudniający poruszania się pieszych i pojazdów.

3. Materiał użyty do likwidacji śliskości chodnika należy usunąć z chodnika po ustaniu przyczyn jego 
zastosowania.

§ 6. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie z zastrzeżeniem zachowania 
następujących warunków:

1) mycie dotyczy jedynie nadwozia samochodu;

2) stosowane są środki ulegające biodegradacji;

3) mycie prowadzone jest w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym 
podłożu, a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 
z którego są usuwane zgodnie z niniejszym Regulaminem.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane
w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód, gleby i ziemi ani uciążliwości dla 
mieszkańców.

Id: 39ACA700-8F27-4FC9-82B2-FC5BE9947E4C. Podpisany Strona 2



Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 7. 

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub worki do zbierania 
wytworzonych na nieruchomości odpadów komunalnych; z zastrzeżeniem postanowień umowy zawartej 
pomiędzy Gminą Wieniawa a wykonawcą usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Wieniawa;

2. Na terenie nieruchomości dopuszcza się stosowanie pojemników lub worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych o następującym oznaczeniu:

1) dla papieru, worki koloru niebieskiego, oznaczone napisem „Papier”,

2) dla metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych worki koloru żółtego, oznaczone napisem 
„Metale i tworzywa sztuczne”;

3) dla szkła, worki koloru zielonego, oznaczone napisem „Szkło”;

4) dla odpadów ulegających biodegradacji, pojemniki koloru brązowego, oznaczone napisem „Bio”,

5) dla zmieszanych odpadów komunalnych lub pozostałości po segregacji odpadów worki koloru czarnego, 
oznaczone napisem „Odpady zmieszane”;

6) dla odpadów popiołu i żużla worki lub pojemniki  koloru czerwonego, oznaczone napisem „Popiół”,

3. Minimalna pojemność worków wynosi 120 l.

4. Worki powinny umożliwić wizualną kontrolę zawartości worka.

5. Do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych wytwarzanych w wyniku remontów prowadzonych 
we własnym zakresie na terenach nieruchomości zamieszkałych dopuszcza się stosowanie worków typu BIG-
BAG.

§ 8. 

Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać w miejscach niestanowiących 
utrudnienia dla sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg, dostępnych dla korzystających z tych urządzeń 
pracowników przedsiębiorstwa uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych.

§ 9. 

1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym na drogach publicznych, do gromadzenia 
odpadów komunalnych dopuszcza się pojemniki metalowe, betonowe lub z tworzywa sztucznego o minimalnej 
pojemności 30 litrów.

2. Pojemniki powinny być ustawione na każdym przystanku autobusowym, w parkach, miejscach użytku 
publicznego oraz miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego.

3. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
winny zabezpieczać odpady przed działaniem czynników atmosferycznych.

§ 10. 

Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych należy utrzymywać we właściwym stanie 
porządkowym, sanitarnym i technicznym. W tym celu należy:
- umieszczać w pojemnikach wyłącznie odpady, dla których zgodnie z kolorystyką i oznaczeniem zostały 
przeznaczone,
- poddawać przeglądom i niezbędnym naprawom zapewniającym ich bieżące użytkowanie,
- gromadzić w pojemnikach odpady w sposób nie powodujący ich przeciążenia,
- myć i dezynfekować pojemniki w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż 1 raz w roku.

Id: 39ACA700-8F27-4FC9-82B2-FC5BE9947E4C. Podpisany Strona 3



Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 11. 

1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Wieniawa:

1) zmieszane odpady komunalne – przynajmniej jeden raz w miesiącu; w miesiącu lipiec i sierpień dwa razy 
w miesiącu;

2) papier, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe – przynajmniej jeden raz w miesiącu;

3) odpady ulegające biodegradacji w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada – przynajmniej jeden raz 
w miesiącu;

4) odpady wielkogabarytowe – przynajmniej trzy razy w roku;

5) popiół i żużel w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia  - przynajmniej jeden raz w miesiącu.

2. Odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 są odbierane z terenów nieruchomości oraz terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Wieniawa, udostępnianym w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Wieniawa.

3. Osoby posiadające umowę w zakresie odbioru odpadów komunalnych pozbywają się odpadów 
wymienionych w § 3 ust. 2 poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
wyznaczonego dla mieszkańców Gminy Wieniawa.

4. Osoby posiadające umowę w zakresie odbioru odpadów komunalnych mogą pozbywać się odpadów 
wymienionych w § 3 ust. 1 poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
wyznaczonego dla mieszkańców Gminy Wieniawa.

4. Odbiór odpadów następuje po okazaniu dowodu uiszczenia właściwej opłaty.

5. Adres punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dostępny jest na stronie internetowej Urzędu 
Gminy w Wieniawie.

§ 12. 

1. Właściciel nieruchomości zapewnia usuwanie nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego:

- z częstotliwością niedopuszczającą do przepełnienia zbiornika i zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz 
nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy,

- poprzez ich przekazanie przedsiębiorcy uprawnionemu do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, z którym posiada zawartą umowę w tym zakresie.

2. W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy o których mowa w ust. 1, Gmina 
organizuje opróżnianie zbiorników bezodpływowych.

3. Koszty związane z opróżnieniem zbiornika bezodpływowego, o którym mowa w ust. 2 ponosi właściciel 
nieruchomości.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 13. 

1. Wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form konsumpcji oraz surowców 
i materiałów, które pozwolą utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie najniższym poziomie.

2. Właściciele sieci gastronomicznych zobowiązani są do zmniejszenia użycia jednorazowych przedmiotów 
i opakowań.

Id: 39ACA700-8F27-4FC9-82B2-FC5BE9947E4C. Podpisany Strona 4



3. Jednostki organizacyjne administracji samorządowej zobowiązane są do przeprowadzania kampanii 
edukacyjnych promujących mniej konsumpcyjny styl życia przy uwzględnieniu wytycznych zawartych 
w Planie gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024, przyjętego uchwałą nr 3/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. ws. uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla 
województwa mazowieckiego 2024.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§ 14. 

Zwierzęta domowe powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych  lub na ogrodzonych 
nieruchomościach skutecznie zabezpieczonych przed wydostaniem się zwierząt na zewnątrz.

§ 15. 

1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do:

1) stałego i skutecznego dozoru nad nimi oraz zachowania środków ostrożności, zapewniających ochronę 
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi;

2) w przypadku utrzymania psa na terenie nieruchomości, umieszczenia na jej ogrodzeniu w miejscu 
widocznym tabliczki ostrzegawczej z napisem „uwaga pies” lub innej o podobnej treści;

3) wyprowadzania psa wyłącznie pod opieką osób dających gwarancję opanowania psa w chwili jego 
rozdrażnienia;

4) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta z obiektów i innych terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności z ulic, chodników, terenów parkowych. 
Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów przewodników.

5) zwierzęta domowe, zaliczane do zwierząt agresywnych, na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego należy zaopatrzyć w odpowiednie dla nich zabezpieczenia, jak np. kaganiec, smycz.

Rozdział 7.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 17. 

Wprowadza się zakaz hodowli zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej.

§ 18. 

Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się możliwość utrzymania zwierząt 
gospodarskich na własny użytek, pod warunkiem posiadania pomieszczeń inwentarskich przeznaczonych dla 
zwierząt spełniających wymogi przepisów odrębnych oraz jeżeli wszelkie uciążliwości dla środowiska 
związane z utrzymaniem zwierząt zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której znajdują się 
zwierzęta.

§ 19. 

Utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są zapewnić:

1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z utrzymaniem zwierząt odpadów i nieczystości 
w sposób niepowodujący zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby,

2) utrzymywanie w czystości terenu i pomieszczeń inwentarskich,

3) przestrzeganie przepisów sanitarno – epidemiologicznych i weterynaryjnych,

4) usuwanie i unieszkodliwianie padliny zgodnie z odrębnymi przepisami weterynaryjnymi,

5) zabezpieczenie zwierząt przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości.

Id: 39ACA700-8F27-4FC9-82B2-FC5BE9947E4C. Podpisany Strona 5



Rozdział 8.
Obowiązek deratyzacji

§ 20. 

1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają:

1) obszary zabudowy wielorodzinnej,

2) budynki użyteczności publicznej,

3) placówki gastronomiczne, zakłady produkcji żywności, placówki handlu artykułami spożywczymi,

4) tereny składania odpadów.

2. Deratyzację należy przeprowadzać corocznie w terminach: jesiennym i wiosennym.

3. Termin deratyzacji dla obiektów użyteczności publicznej wyznaczane jest zarządzeniem wójta.

3. W okresie przeprowadzania deratyzacji właściciele nieruchomości zobowiązani są do oznakowania 
miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie napisem „Uwaga trucizna”.

4. W przypadku występowania gryzoni poza terminem wyznaczonym w pkt. 2 deratyzację należy 
przeprowadzać również doraźnie.

Id: 39ACA700-8F27-4FC9-82B2-FC5BE9947E4C. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 2010, 2020) Rada Gminy po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego,
uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej „Regulaminem”;
regulamin jest aktem prawa miejscowego. Z uwagi na nowelizację ustawy z dnia 13 września 1996r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020) oraz uchwalenie przez
Sejmik Województwa Mazowieckiego Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami właściwym jest
podjęcie uchwały ws. przyjęcia Regulaminu.
W przedstawionym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa,
wprowadzono następujące zmiany:
1)wprowadzono obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych;
2)określono obowiązkowe zasady utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym worków/
pojemników, w których gromadzone będą odpady oraz miejsca gromadzenia tych odpadów
3)postanowiono o zbieraniu odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne;

4)zwolniono właścicieli nieruchomości z obowiązku posiadania worków / pojemników na odpady ulegające
kompostowaniu w przydomowych kompostownikach.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przysusze pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieniawa - Opinia sanitarna z dnia
4 listopada 2019 roku znak HK.605.17.2019.

Id: 39ACA700-8F27-4FC9-82B2-FC5BE9947E4C. Podpisany Strona 1


		2019-11-26T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




